
UCHWAŁA NR XV/116/2020 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 23 marca 2020 r. 

w sprawie: przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pępowo” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.   
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 122) po  zaopiniowaniu przez: 

- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu 

- Gostyńskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt NOE 

- Koło Łowieckie „SREBRNY ROGACZ” z siedzibą w Rawiczu 

- Koło Łowieckie nr 19 „Jeleń” w Piaskach 

- Koło Łowieckie nr 15 „Lis” w Pępowie 

- Koło Łowieckie nr 20 „Łowca” w Krobi 

- Koło Łowieckie nr 16 „Żuraw” w Jutrosinie 

- Koło Łowieckie nr 3 „Knieja” w Krotoszynie 

Rada Gminy Pępowo 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Pępowo” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

Id: 794384CE-7081-4919-8D38-A9B7F8F36454. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XV/116/2020 
Rady Gminy Pępowo z dnia 23 marca 2020 roku 
w sprawie: przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Pępowo” 

 

Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Pępowo 

 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 1. 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt Gmina Pępowo 
realizuje na mocy:  

- porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Pępowo, a Gminą Jarocin w sprawie określenia 
zasad współpracy przy opiece nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Pępowo. 

2. Bezdomnym zwierzętom zapewnia się miejsca w: 

- Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Radlinie, ul Radlin 57B, 63-200 Jarocin 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 2. 

Opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie Gmina Pępowo realizuje 
poprzez: 

- podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 

- zakup i wykładanie karmy dla kotów wolno żyjących w trudnych warunkach 
atmosferycznych 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 3. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Pępowo realizuje firma „Usługi 
Weterynaryjne Ewelina Marecka” na podstawie umowy zawartej w tym zakresie 
z Gminą Pępowo. 

2. Odławianie ma charakter stały i następuje w miarę potrzeb. 

 

Id: 794384CE-7081-4919-8D38-A9B7F8F36454. Podpisany Strona 1



Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 4. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 
domowych, w szczególności psów, realizuje schronisko poprzez przeprowadzanie zabiegów 
sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których 
istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje schronisko poprzez prowadzenie 
działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 6. 

Usypianie ślepych miotów realizuje schronisko dla zwierząt poprzez dokonywanie przez 
lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich 

§ 7. 

1. Wskazuje się gospodarstwo rolne Rolniczy Kombinat Spółdzielczy Skoraszewice z 
siedzibą w Krzyżankach, Krzyżanki 34, 63-830 Pępowo w celu zapewnienia miejsca 
dla zwierząt gospodarskich. 

2. Umieszczenie zwierzęcia gospodarskiego w gospodarstwie określonym w punkcie 1. 
następuje każdorazowo na podstawie umowy. 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt 

§ 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt następuje na mocy zawartej cywilnoprawnej umowy zlecenia na 
świadczenie usług weterynaryjnych z lekarzem weterynarii prowadzącym Gabinet 
Weterynaryjny przy ul. Ogrodowa 9, 63-830 Pępowo. 

 

Id: 794384CE-7081-4919-8D38-A9B7F8F36454. Podpisany Strona 2



Finansowanie programu 

§ 9. 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Pępowo zabezpieczone są w budżecie gminy Pępowo na 2020 rok w wysokości 
50 800,00 zł. 

Sposób wydatkowania środków: 

Rozdział 90013 Schroniska dla zwierząt 

Paragraf: 2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” 
45 000,00 zł 

Paragraf: 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 zł 

Paragraf: 4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 zł 

2. Środki finansowe na zapewnienie miejsc w schronisku dla zwierząt wydatkowane 
będą poprzez udzielanie dotacji dla Urzędu Miasta i Gminy Jarocin. 

3. Środki finansowe na inne cele programu będą wydatkowane zgodnie z ustawą z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) 
oraz ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 
2019r., poz. 1843 z późn. zm.), z uwzględnieniem zasad celowości i oszczędności. 

 

Id: 794384CE-7081-4919-8D38-A9B7F8F36454. Podpisany Strona 3




